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Záverečný účet obce  

a rozpočtové hospodárenie za rok 2020 
 

 

 

1. Rozpočet obce na rok 2020  

 
Základným   nástrojom  finančného  hospodárenia  obce  bol   rozpočet   obce   na  rok   2020. 

Obec zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových 

pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 

predpisov. Rozpočet obce na rok 2020 bol zostavený ako prebytkový. Bežný rozpočet bol 

zostavený ako prebytkový a kapitálový rozpočet sa nezostavoval, rozpočet finančných operácií 

bol zostavený ako schodkový. 

Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2020.  

Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 12.12.2019 uznesením č. 13a) 

Rozpočet bol zmenený jedenkrát: 

- zmena   schválená dňa 14.12.2020 uznesením č. 9b) 

 

 

Rozpočet obce k 31.12.2020  

 

 

  

Schválený  

rozpočet  

Schválený 

rozpočet  

po poslednej 

zmene 

Príjmy celkom 261 816,00 640 915,38 

z toho :   

Bežné príjmy 261 816,00 453 119,38 

Kapitálové príjmy 0 5 278,00 

Finančné príjmy 0 182 518,00 

Výdavky celkom 249 190,00 622 854,50 

z toho :   

Bežné výdavky 233 746,00 487 654,50 

Kapitálové výdavky 0 112 256,00 

Finančné výdavky 15 444,00 22 944,00 

Rozpočet  obce 12 626,00 18 060,88 
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2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2020  

 
Rozpočet na rok 2020 Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 

640 915,38 632 588,85 98,70 % 

 

Z rozpočtovaných celkových príjmov 640 915,38 € bol skutočný príjem k 31.12.2020 v sume 

632 588,85 € čo predstavuje  98,70 % plnenie.  

 

1. Bežné príjmy 

 

Rozpočet na rok 2020 Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 

453 119,38 445 060,31 98,22 % 

 

Z rozpočtovaných bežných príjmov 453 119,38 € bol skutočný príjem k 31.12.2020 v sume 

445 060,31 €, čo predstavuje  98,22 % plnenie.  

 

a) daňové príjmy  

 

Rozpočet na rok 2020 Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 

106 034,38 103 675,20 97,77  % 

 

Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve  

Z predpokladanej finančnej čiastky v sume 96 863,00 € z výnosu dane z príjmov boli 

k 31.12.2020 poukázané finančné prostriedky zo ŠR v sume 94 600,35 €, čo predstavuje plnenie 

na 97,66 %.  

 

Daň z nehnuteľností 

Z rozpočtovaných 7 785,00 € bol skutočný príjem k 31.12.2020 v sume 7 952,68 €, čo je 102,15 

% plnenie. Príjmy dane z pozemkov boli v sume 7 462,02 €, dane zo stavieb boli v sume 481,18 

€ a dane z bytov boli v sume 9,48 €. Za rozpočtový rok bolo zinkasovaných  8 337,58 €, z toho 

za nedoplatky z minulých rokov 778,74 €. K 31.12.2020 obec eviduje pohľadávky na dani z 

nehnuteľností za rok 2020 v sume 857,84  €. 

 

Daň za psa  príjem v roku 2020 – 213,18 €. 

Poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad príjem v roku 2020 – 908,88 €. 

 

b) nedaňové príjmy:  

  

Rozpočet na rok 2020 Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 

27 748,00 27 157,81 97,87 % 

 

Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku 

Z rozpočtovaných 1 248,00 € bol skutočný príjem k 31.12.2020 v sume 1 248,33 €, čo je 100 % 

plnenie. Uvedený príjem predstavuje príjem z prenajatých pozemkov v sume 1 248,33 €. 
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Administratívne poplatky a iné poplatky a platby 

Z rozpočtovaných 12 501,00 € bol skutočný príjem k 31.12.2020 v sume 12 672,60 €, čo je 

101,37 % plnenie.  

 

c)  iné nedaňové príjmy:  

  

Rozpočet na rok 2020 Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 

13 900,00 13 236,88 95,22 % 

 

Medzi iné nedaňové príjmy boli rozpočtované príjmy z refundácie, dobropisov a z vratiek.  

 

Prijaté granty a transfery 

Z rozpočtovaných grantov a transferov 319 337,00 € bol skutočný príjem vo výške 314 227,30 €, 

čo predstavuje 98,40 % plnenie. 

 

Poskytovateľ dotácie Suma v € Účel 

IA MPSVR 19 865,56 Terénna sociálna práca 

OÚ Lučenec 974,14 Voľby 

OÚ Banská Bystrica 1 108,00 SODB 2021 

OÚ Banská Bystrica 104 861,12 Prenesený výkon št.správy - školstvo 

ÚPSVaR Fiľakovo 3 707,00 Dotácie na školské potreby a stravné 

pre deti v hmotnej núdzi 

OÚ Banská Bystrica 16,33 Prenesený výkon št.správy - CDaPK 

OÚ Lučenec  

124,74 

18,00 

Prenesený výkon št.správy  

– hlásenie obyvateľov 

- register adries 

OÚ Banská Bystrica 35,91 Prenesený výkon št.správy – ŽP 

ÚPSVaR Lučenec 4 463,40 Projekt §54 Praxou k zamestnaniu 2 

ÚPSVaR Lučenec 73 497,89 Projekt §54 Cesta na trh práce 3 

ÚPSVaR Lučenec 62 619,31 Projekt §50j1 

ÚPSVaR Lučenec 39 146,02 Projekt §50j2 

ÚPSVaR Fiľakovo 2 989,88 Dávky v HN – osobitný príjemca obec 

ÚPSVaR Fiľakovo 800,00 Humanitárna pomoc občanom 

 

Granty a transfery boli účelovo učené a boli použité v súlade s ich účelom. 

 

2. Kapitálové príjmy:  

  

Rozpočet na rok 2020 Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 

5 278,00 5 278,00 100 % 

 

Z rozpočtovaných kapitálových príjmov 5 278,00 € bol skutočný príjem k 31.12.2020 v sume 5 

278,00 €, čo predstavuje  100 % plnenie.  

 

Príjem z predaja kapitálových aktív: 

Obec nemala príjem z predaja kapitálových aktív.  

 

Príjem z predaja pozemkov a nehmotných aktív  

Obec mala príjem z predaja pozemkov vo výške 5 278,00 €. 
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Granty a transfery 

Obec nemala príjem z kapitálových grantov a transferov. 

 

Prijaté granty a transfery 

 

Poskytovateľ dotácie Suma v € Účel 

   

 

3. Príjmové finančné operácie:  

  

Rozpočet na rok 2020 Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 

182 518,00 182 250,54 99,85 % 

 

Z rozpočtovaných finančných príjmov  182 518,00 € bol skutočný príjem k 31.12.2020 v sume 

182 250,54 €, čo predstavuje  99,85 % plnenie.  

 

Rezervný fond bol tvorený v roku 2020 za rok 2019 vo výške 266,82 €. 

 

V roku 2020 boli použité nevyčerpané prostriedky zo ŠR z predchádzajúceho roka v sume 

2 835,79  € v súlade so zákonom č.583/2004 Z.z..  

Do rozpočtu roku 2020 sa zakomponovali prostriedky obce z roku 2019 vo výške 442,83 €. 

Obec prijala návratnú finančnú výpomoc od štátu za výpadok podielových daní v roku 2020 

v dôsledku pandémie COVID19 vo výške 5 219,00 €. 

Obec prijala úvery o Prima Banka Slovensko a.s. v celkovej výške 173 752,92 € nasledovne: 

- Krátkodobý úver na rekonštrukciu Domu smútku (projekt PPA) vo výške 37 893,86 €. 

- Krátkodobý úver na rekonštrukciu KD na KC (projekt PPA) vo výške 26 021,71 €. 

- Dlhodobý úver vo výške 109 837,35 €. 

 

4. Príjmy rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou: 

 

Obec nemá zriadené rozpočtové organizácie s právnou subjektivitou.  

 

3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2020  
 

Rozpočet na rok 2020 Skutočnosť k 31.12.2020 % čerpania 

622 854,50 622 990,38 100,02 % 

 

Z rozpočtovaných celkových výdavkov 622 854,50 € bolo skutočne čerpané  k 31.12.2020 

v sume 622 990,38 €, čo predstavuje  100,02 % čerpanie.  

 

1. Bežné výdavky  

  

Rozpočet na rok 2020 Skutočnosť k 31.12.2020 % čerpania 

487 654,50 486 881,49 99,84 % 

 

Z rozpočtovaných bežných výdavkov 487 654,50 € bolo skutočne čerpané  k 31.12.2020 v sume 

486 881,49 €, čo predstavuje  99,84 % čerpanie.  
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Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek bežného rozpočtu je prílohou Záverečného účtu.  

 

Medzi významné položky bežného rozpočtu patrí:  

Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania 

Z rozpočtovaných 267 759,00 € bolo skutočné čerpanie k 31.12.2020 v sume 274 017,45 €, čo je 

102,33 % čerpanie. Patria sem mzdové prostriedky zamestnancov OcÚ, Spoločného stavebného 

úradu, školstva, terénnych sociálnych pracovníkov, zamestnancov zamestnaných v rámci 

projektov ÚPSVaR. 

 

Poistné a príspevok do poisťovní 

Z rozpočtovaných  99 248,50 € bolo skutočne čerpané k 31.12.2020 v sume 100 686,22 €, čo je 

101,45 % čerpanie.  

 

Tovary a služby 

Z rozpočtovaných 107 612,00 € bolo skutočne čerpané k 31.12.2020 v sume 102 864,91 €, čo je 

95,58 % čerpanie. Ide o prevádzkové výdavky všetkých stredísk OcÚ, ako sú cestovné náhrady, 

energie, materiál, dopravné, rutinná a štandardná údržba, nájomné za nájom a ostatné tovary 

a služby. 

 

Bežné transfery 

Z rozpočtovaných 10 200,00 € bolo skutočne čerpané k 31.12.2020 v sume 6 534,84 €, čo 

predstavuje 64,07 % čerpanie. 

 

Splácanie úrokov a ostatné platby súvisiace s úvermi, pôžičkami a návratnými     

finančnými výpomocami 

Z rozpočtovaných  2 835,00 € bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2020 v sume 2 778,07 €, čo 

predstavuje 97,99 % čerpanie.  

 

2) Kapitálové výdavky : 

  

Rozpočet na rok 2020 Skutočnosť k 31.12.2020 % čerpania 

112 256,00 113 167,43 100,81 % 

 

Kapitálové výdavky v roku 2020 boli rozpočtované a čerpané na rekonštrukciu miestnych 

komunikácií (cesty, chodník), na projekt kamerového systému, rekonštrukciu autobusovej 

zastávky, rekonštrukciu domu smútku – prístrešok, rekonštrukciu kultúrneho domu na 

komunitné centrum a projekt prestupového bývania – nájomné bytové domy nižšieho a vyššieho 

štandardu. 

 

 

3) Výdavkové finančné operácie : 

  

Rozpočet na rok 2020 Skutočnosť k 31.12.2020 % čerpania 

15 444,00 15 444,00 100 % 

 

Z rozpočtovaných finančných  výdavkov 22 944,00 € bolo skutočne čerpané  k 31.12.2020 

v sume 22 941,46 €, čo predstavuje  99,99 % čerpanie.  

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek v oblasti finančných operácií je prílohou 

Záverečného účtu.  
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Z rozpočtovaných 22 944,00 € na splácanie istiny z prijatých úverov bolo skutočné čerpanie 

k 31.12.2020 v sume 22 941,46 €, čo predstavuje 99,99 %. 

 

 4) Výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou: 

 

 Obec nemá zriadené rozpočtové organizácie s právnou subjektivitou. 

 

 

4. Prebytok/schodok rozpočtového hospodárenia za rok 2020 

 

 

Hospodárenie obce 
 

Skutočnosť k 31.12.2020 v € 

 
 
Bežné  príjmy spolu 445 060,31 

z toho : bežné príjmy obce  445 060,31 

             bežné príjmy RO - 

Bežné výdavky spolu 486 881,49 

z toho : bežné výdavky  obce  486 881,49 

             bežné výdavky  RO - 

Bežný rozpočet -41 821,18 

Kapitálové  príjmy spolu 5 278,00 

z toho : kapitálové  príjmy obce  5 278,00 

             kapitálové  príjmy RO - 

Kapitálové  výdavky spolu 113 167,43 

z toho : kapitálové  výdavky  obce  113 167,43 

             kapitálové  výdavky  RO - 

Kapitálový rozpočet  -107 889,43 

Prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu -149 710,61 

Vylúčenie z prebytku  2 835,79 

Upravený prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu -152 546,40 

Príjmy z finančných operácií 182 250,54 

Výdavky z finančných operácií 22 941,46 

Rozdiel finančných operácií 159 309,08 
PRÍJMY SPOLU   632 588,85 

VÝDAVKY SPOLU 622 990,38 

Hospodárenie obce  9 598,47 
Vylúčenie z prebytku 2 835,79 

Upravené hospodárenie obce 6 762,68 

 

Celkové hospodárenie Obce Nitra nad Ipľom bolo uzatvorené k 31.12.2020 s prebytkom 

9 598,47 € t.j. so schodkom bežného rozpočtu v sume – 41 821,18 €, so schodkom kapitálového 

rozpočtu -107 889,43€ a prebytkom finančných operácií v sume 159 309,08 €. Schodok bežného 

a kapitálového rozpočtu bol krytý prebytkom finančných operácií.  

 

V zmysle ustanovenia § 16 odsek 6 zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov sa na účely 
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tvorby peňažných fondov pri usporiadaní prebytku rozpočtu obce podľa § 10 ods. 3 písm. a) a b) 

citovaného zákona, z tohto prebytku vylučujú : 

- nevyčerpané prostriedky zo ŠR účelovo určené na bežné výdavky poskytnuté v 

predchádzajúcom rozpočtovom roku v sume 2 835,79 € a to na : 

- prenesené kompetencie - školstvo 2 835,79 € 

ktoré je možné použiť v rozpočtovom roku v súlade s ustanovením § 8 odsek 4 a 5 zákona 

č.523/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých 

zákonov v znení neskorších predpisov.  

- z  rezervného fondu                   266,82     €  

- z ďalších peňažných fondov    € 

- z  návratných zdrojov financovania              € 

- z finančných operácií                                          € 

 

Zostatok  finančných operácií v sume  159 309,08 €, bol  použitý na: 

- vysporiadanie schodku bežného a kapitálového rozpočtu v sume  159 309,08     € 

 

Zostatok  finančných operácií v sume ............... €, navrhujeme použiť na: 

- tvorbu rezervného fondu €  

 

Obec tvorí rezervný fond z prebytku rozpočtového hospodárenia (rozdiel medzi bežným 

rozpočtom a kapitálovým rozpočtom) podľa § 15 ods. 4, § 16 ods. 6 a 7 zákona č. 583/2004 Z. z. 

Keďže rozdiel bežného a kapitálového rozpočtu obce bol schodok vo výške -149 710,61 €, po 

vylúčení finančných prostriedkov z predchádzajúceho roka vo výške 2 835,79 €, celkový 

schodok bežného a kapitálového rozpočtu bol -152 546,40 €, obec za rok 2020 nebude tvoriť 

rezervný fond. 

Na základe uvedených skutočností navrhujeme skutočnú tvorbu rezervného fondu za rok 2020 

vo výške 0,00 €.  

 

5. Tvorba a použitie prostriedkov peňažných fondov (rezervného fondu) 

a sociálneho fondu 
 

Rezervný fond 

Obec vytvára rezervný fond v zmysle ustanovenia § 15 zákona č.583/2004 Z.z. v z.n.p.. 

O použití rezervného fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo. 

              

Fond rezervný Suma v € 

ZS k 1.1.2020      266,82   

Prírastky - z prebytku rozpočtu za uplynulý  

                  rozpočtový rok  

      

                - z rozdielu medzi výnosmi a nákladmi  

                  z podnikateľskej činnosti po zdanení  

 

                - z finančných operácií  

Úbytky   - použitie rezervného fondu : 

- uznesenie č.      zo dňa ......... obstaranie ..........       

- uznesenie č.      zo dňa ......... obstaranie ..........   

       

               - krytie schodku rozpočtu  

               - ostatné úbytky   

KZ k 31.12.2020 266,82       

 

Peňažný fond 
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Obec nevytvára peňažný fond v zmysle ustanovenia § 15 zákona č.583/2004 Z.z. v z.n.p.. 

O použití peňažného fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo. 

              

Fond peňažný Suma v € 

ZS k 1.1.2020         

Prírastky - z prebytku rozpočtu za uplynulý  

                  rozpočtový rok  

      

                - z rozdielu medzi výnosmi a nákladmi  

                  z podnikateľskej činnosti po zdanení  

 

                - z finančných operácií  

Úbytky   - použitie peňažného fondu : 

- uznesenie č.      zo dňa ......... obstaranie ..........       

- uznesenie č.      zo dňa ......... obstaranie ..........   

       

               - krytie schodku rozpočtu  

               - ostatné úbytky   

KZ k 31.12.2020        

 

Sociálny fond 

Tvorbu a použitie sociálneho fondu upravuje zákon o sociálnom fonde a kolektívna zmluva 

vyššie stupňa. 

 

Sociálny fond Suma v € 

ZS k 1.1.2020 1 106,27  

Prírastky - povinný prídel -     1  %                                                777,60     

               - povinný prídel -        %                        

               - ostatné prírastky      

Úbytky   - závodné stravovanie                        

               - regeneráciu PS, dopravu                

               - dopravné                             

               - ostatné úbytky                                                    

KZ k 31.12.2020 1 883,87 

 

 

 

6. Bilancia aktív a pasív k 31.12.2020  

 
A K T Í V A  

Názov   ZS  k  1.1.2020  v € KZ  k  31.12.2020 v € 

Majetok spolu 517 964,72 647 767,40 

Neobežný majetok spolu 497 824,29 611 721,65 

z toho :   

Dlhodobý nehmotný majetok 192,80 128,00 

Dlhodobý hmotný majetok 454 446,20 568 408,36 

Dlhodobý finančný majetok 43 185,29 43 185,29 
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Obežný majetok spolu 11 461,29 20 226,32 

z toho :   

Zásoby   

Zúčtovanie medzi subjektami VS 0,00 4 045,33 

Dlhodobé pohľadávky 0,00 0,00 

Krátkodobé pohľadávky  6 070,05 6 456,50 

Finančné účty  5 391,24 9 724,49 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh. 0,00 0,00 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát. 0,00 0,00 

Časové rozlíšenie  8 679,14 15 819,43 

 

P A S Í V A  

Názov ZS  k  1.1.2020 v € KZ  k  31.12.2020 v € 

Vlastné imanie a záväzky spolu 517 964,72 647 767,40 

Vlastné imanie  313 438,13 268 375,59 

z toho :   

Oceňovacie rozdiely    

Fondy   

Výsledok hospodárenia  313 438,13 268 375,59 

Záväzky 65 831,04 245 513,06 

z toho :   

Rezervy  480,00 480,00 

Zúčtovanie medzi subjektami VS 1 494,09 0,00 

Dlhodobé záväzky 6 170,27 2 338,98 

Krátkodobé záväzky 14 521,42 38 498,36 

Bankové úvery a výpomoci 43 165,26 204 195,72 

Časové rozlíšenie 138 695,55 133 878,75 

 

 

 

 

7. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2020 
 

Obec k 31.12.2020 eviduje tieto záväzky: 

- voči bankám                     198 976,72 € 
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- voči štátnym fondom (ŠFRB, ŠF) 0,00 € 

- voči dodávateľom                      12 564,67 € 

- voči štátnemu rozpočtu                     0,00 € 

- voči zamestnancom                       12 691,60 € 

- voči poisťovniam a daňovému úradu 8 242,09 € 

- ostatné  455,11 € 

 

 

Obec uzatvorila v roku 2020 tieto platné úverové zmluvy: 

 

 
Poskytovateľ 

úveru 

Účel Výška 

prijatého 

úveru 

Výšk

a 

úrok

u 

Zabezpečenie 

úveru 

Zostatok 

k 31.12.2020 

Splatnosť 

 

Prima Banka 

Slovensko 

Dlhodobý úver   40 572,00  Bianco zmenka 25 223,80 22.03.2024 

Prima Banka 

Slovensko 

Krátkodobý 

úver 

  56 029,66  Bianco zmenka 0,00 r. 2021 

Prima Banka 

Slovensko 

Krátkodobý 

úver 

  38 213,86   37 893,86 04.10.2021 

Prima Banka 

Slovensko 

Krátkodobý 

úver 

145 046,08   26 021,71 15.12.2021 

Prima Banka 

Slovensko 

Dlhodobý úver 110 000,00   109 837,35 22.03.2030 

 

 

8. Hospodárenie príspevkových organizácií  
 

Obec nie je zriaďovateľom príspevkových organizácií:  

 

 

9. Prehľad o poskytnutých dotáciách  právnickým osobám a fyzickým osobám 

- podnikateľom podľa § 7 ods. 4 zákona č.583/2004 Z.z. 
 

Obec v roku 2020 neposkytla dotácie právnickým osobám, fyzickým osobám - podnikateľom na 

podporu všeobecne prospešných služieb,  na všeobecne prospešný alebo verejnoprospešný účel.  

 

 

10. Podnikateľská činnosť   

 
Obec v roku 2020 nepodnikala. 

 

 

11. Finančné usporiadanie vzťahov voči  

 
a) zriadeným a založeným právnickým osobám 

b) štátnemu rozpočtu 

c) štátnym fondom 
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d) rozpočtom iných obcí 

e) rozpočtom VÚC 

 

V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č.583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec 

finančne usporiadať svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo 

založeným právnickým osobám,  fyzickým osobám - podnikateľom a právnickým osobám, 

ktorým poskytli finančné prostriedky svojho rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy 

k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných obcí a k rozpočtom VÚC. 

 

a) Finančné usporiadanie voči zriadeným a založeným právnickým osobám 

 

Obec nemá zriadené ani rozpočtové, ani príspevkové organizácie, a ani nezaložila žiadnu 

právnickú osobu. 

 

b) Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu: 
Poskytovateľ  

 

 

    

        - 1 - 

Účelové určenie grantu, transferu uviesť : 

školstvo, matrika, ....  

- bežné výdavky 

- kapitálové výdavky 

- 2 - 

Suma  

poskytnutých 

finančných 

prostriedkov  

- 3 - 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov   

- 4 - 

Rozdiel 

(stĺ.3 - stĺ.4 ) 

 

 

- 5 - 

 Bežné výdavky 

IA MPSVR Terénna sociálna práca 19 865,56 19 865,56 0,00 

OÚ Lučenec Voľby 974,14 974,14 0,00 

OÚ Banská 

Bystrica 

Dotácia SODB 2021 1 108,000 1 108,00 0,00 

OÚ Banská 

Bystrica 

Prenesený výkon št.správy - školstvo 104 861,12 104 861,12 0,00 

ÚPSVaR 

Fiľakovo 

Dotácie na školské potreby a stravné 

pre deti v hmotnej núdzi 

3 707,00 3 224,61 482,39 

OÚ Banská 

Bystrica 

Prenesený výkon št.správy - CDaPK 16,33 16,33 0,00 

OÚ Lučenec Prenesený výkon št.správy  

– hlásenie obyvateľov 

- register adries 

 

124,74 

18,00 

 

124,74 

18,00 

0,00 

OÚ Banská 

Bystrica 

Prenesený výkon št.správy – ŽP 35,91 35,91 0,00 

ÚPSVaR 

Lučenec 

Projekt §50j 1 62 619,31 62 619,31 0,00 

ÚPSVaR 

Lučenec 

Projekt §50j 2 39 146,02 39 146,02 0,00 

ÚPSVaR 

Lučenec 

Projekt §54 Praxou k zamestnaniu 2 4 463,40 4 463,40 0,00 

ÚPSVaR 

Lučenec 

Projekt §54 Cestou na trh práce 3 73 497,89 73 497,89 0,00 

ÚPSVaR 

Fiľakovo 

Dávky v HN – osobitný príjemca obec 2 989,88 2 989,88 0,00 

ÚPSVaR 

Fiľakovo 

Humanitárna pomoc občanom 800,00 800,00 0,00 
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MF SR Návratná finančná výpomoc v dôsledku 

výpadku podielových daní v roku  2020 

kvôli COVID19 

5 219,0   5 219,00 0,00 

c) Finančné usporiadanie voči štátnym fondom 

 

Obec neuzatvorila v roku 2020 žiadnu zmluvu so štátnymi fondmi.  

 

 

d) Finančné usporiadanie voči rozpočtom iných obcí  

 

Obec  Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov   

Rozdiel  

    

    

 

Obec  Suma prijatých 

finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov   

Rozdiel  

    

    

e) Finančné usporiadanie voči rozpočtom VÚC 

 

Obec v roku 2020 nemala žiadne finančné vzťahy s rozpočtom VÚC. 

 

VÚC  Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov   

Rozdiel  

    

    

 

VÚC  Suma prijatých 

finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov   

Rozdiel  

    

    

 

 

13. Hodnotenie plnenia programov obce - Hodnotiaca správa k plneniu 

programového rozpočtu     

     
Obec v roku 2020 netvorila programový rozpočet. 

 

 

Návrh uznesenia: 

 

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie správu hlavného kontrolóra za rok 2020. 

 
Obecné zastupiteľstvo schvaľuje Záverečný účet obce a celoročné hospodárenie bez výhrad. 

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie schodok rozpočtového hospodárenia. 
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Napr.: Obecné zastupiteľstvo schvaľuje použitie prebytku rozpočtového hospodárenia na tvorbu 

rezervného fondu vo výške ..... €. 


